1 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 180 |Terça-feira, 06 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 180 | Terça-feira, 06 de janeiro de 2015

PORTARIA Nº 1/2015

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. CYNTIA CONCEIÇÃO MATOSO – MATR. 384, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO CM-007, DA
RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera, a pedido, a Sra. Cyntia Conceição Matoso, matrícula nº 384, do cargo

comissionado de Assistente de Gabinete, Padrão CM-007, da Resolução 1194/2013, a partir de 5 de Janeiro de 2015.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 2/2015

EXONERA, A PEDIDO, O SR. GABRIEL DE CASTRO DIAS – MATR. 361, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO CM-007, DA
RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA
Art. 1º - Exonera, a pedido, o Sr. Gabriel de Castro Dias, matrícula nº 361, do cargo

comissionado de Assistente de Gabinete, Padrão CM-007, da Resolução 1194/2013, a partir de 5 de Janeiro de 2015.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data da sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 03 - Edição 180                                                                                                                                                Terça-feira 06 de janeiro de 2015

Portarias

2 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 180 |Terça-feira, 06 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 180 | Terça-feira, 06 de janeiro de 2015

PORTARIA Nº 3/2015

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. AMANDA TEIXEIRA VASCONCELOS GONÇALVES – MATR.
325, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, PADRÃO CM-006, DA
RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera, a pedido, a Sra. Amanda Teixeira Vasconcelos Gonçalves, matrícula nº

325, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar, Padrão CM-006, da Resolução 1194/2013, a partir de 5 de Janeiro
de 2015.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na
data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 4/2015

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. ROSANA APARECIDA BORGES DE CARVALHO – MATR.
397, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR,
PADRÃO CM-007, DA RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA
Art. 1º - Exonera, a pedido, a Sra. Rosana Aparecida Borges de Carvalho, matrícula nº

397, do cargo comissionado de Assistente de Gabinete, Padrão CM-007, da Resolução 1194/2013, a partir de 5 de
Janeiro de 2015.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na
data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 5/2015

EXONERA, A PEDIDO, O SR. RICARDO HERIQUE PISANI – MATR. 390, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA, PADRÃO CM-003, DA
RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 180 |Terça-feira, 06 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 180 | Terça-feira, 06 de janeiro de 2015

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA
Art. 1º - Exonera, a pedido, o Sr. Ricardo Henrique Pisani, matrícula nº 390, do cargo

comissionado de Assessor Especial da Presidência, Padrão CM-003, da Resolução 1194/2013, a partir de 5 de Janeiro de
2015.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na
data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 6/2015

NOMEIA A SRA. LEIANE MACHADO FERREIRA DE BRITO PARA O CARGO
COMISSIONADO DE ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO CM-007, DA
RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA
Art. 1º - Nomeia a Sra. Leiane Machado Ferreira de Brito, para exercer o cargo

comissionado de Assistente de Gabinete Parlamentar (CM-007), com os vencimentos constantes na Resolução
1194/2013, de 10 de dezembro de 2013, a partir de 5 de janeiro de 2015.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 7/2015

NOMEIA O SR. GABRIEL DE CASTRO DIAS PARA O CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR, PADRÃO CM-006, DA RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

4 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 180 |Terça-feira, 06 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 180 | Terça-feira, 06 de janeiro de 2015

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia o Sr. Gabriel de Castro Dias, para exercer o cargo comissionado de

Assessor Parlamentar (CM-006), com os vencimentos constantes na Resolução 1194/2013, de 10 de dezembro de 2013,
a partir de 5 de janeiro de 2015.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 8/2015

NOMEIA O SR. RICARDO HENRIQUE PISANI PARA O CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR, PADRÃO CM-006, DA RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia o Sr. Ricardo Henrique Pisani, para exercer o cargo comissionado de

Assessor Parlamentar (CM-006), com os vencimentos constantes na Resolução 1194/2013, de 10 de dezembro de 2013,
a partir de 5 de janeiro de 2015.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da
dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 9/2015

NOMEIA A SRA. ROSANA APARECIDA BORGES DE CARVALHO PARA OCUPAR O CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA, PADRÃO CM003, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

5 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 180 |Terça-feira, 06 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 180 | Terça-feira, 06 de janeiro de 2015

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Rafael
de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede
a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - NOMEIA a Sra. Rosana Aparecida Borges de Carvalho para exercer o cargo

comissionado de Assessor Especial da Presidência desta Câmara Municipal, Padrão CM003, com os vencimentos
constantes no Anexo III da Resolução nº 1194, de 10 de Dezembro de 2013, a partir de 5 de janeiro de 2015.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da
dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
nesta data.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE JANEIRO DE 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

Presidente da Mesa

PORTARIA Nº 10/2015

NOMEIA A SRA. AMANDA TEIXEIRA VASCONCELOS GONÇALVES PARA OCUPAR O
CARGO COMISSIONADO DE OUVIDOR LEGISLATIVO, PADRÃO CM003, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Rafael

de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede
a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - NOMEIA a Sra. Amanda Teixeira Vasconcelos Gonçalves para exercer o cargo

comissionado de Ouvidor Legislativo desta Câmara Municipal, Padrão CM003, com os vencimentos constantes no Anexo
III da Resolução nº 1194, de 10 de Dezembro de 2013, a partir de 5 de janeiro de 2015.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE JANEIRO DE 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
Presidente da Mesa

		2015-01-06T13:52:35-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600